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URZĄDZENIE DO ROWKOWANIA RUR

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do rowkowania rur zwłaszcza wylewek rurkowych
stosowanych w armaturze sieci domowej.

Znane urządzenie do rowkowania zawiera rolki umieszczone w przyrządzie, który osadzo¬
ny jest nieruchomo w imaku tokarki. Docisk rolek do rury uzyskiwany jest poprzez dźwignię
ręczna. Rura mocowana jest w specjalnych kształtowych szczękach osadzonych na obrotowym
wrzecionie tokarki. Niedogodności? tego urządzenia jest zła Jakość uzyskiwanego rowka pod
pierścień uszczelniajęcy, a ponadto ręczny docisk jsst uclężllwy dla obsługi.

Istotę rozwlęzania według wynalazku jest urzędzenle do rowkowania rur zawierajęce
rolki kształtowe osadzone za pomoce korpusów na szczękach uchwytu trój szczękowego. Pomię¬
dzy rolkami kształtowymi w osi uchwytu trój szczękowego oeadzony jest kształtowy rdzeń
oporowy, który ma poetać trzystopniowego walca, środkowa część rdzenie oporowego ma śre¬
dnicę równe wewnętrznej średnicy rowkowanej rury. Uchwyt trójezczękowy zamocowany jest za
pomoce kryzy i śrub do wrzeciona urzędzenle napędowego.

Urzędzenle według wynalazku umożliwia uzyskanie bardzo dokładnych wymiarów rowka pod
pierścień uszczelniajęcy# a ponadto operacja rowkowania jeet całkowicie zmechanizowana.

Przedmiot wynelazku przadetawiony jest w przykładzie wykonania na rysunku, na którym
fig. 1 przedstawia uchwyt trój szczękowy z osadzonym trapieniem 1 rolkami, a fig. 2
1 fig. 2a obrazuje możliwość dokładnego wykonanie rowków,

W osi uchwytu trój szczękowego 4 ne ułożyskowanym wrzecionie 12 osadzony jest kształ¬
towy rdzeń oporowy 1, który ma poetać trzystopniowego walca. Część walcowa 14 współpra¬
cuje z wystejęcę częścle walcowe 18 rolek kształtowych 2. Część welcowe 16 posiada wymiar
wewnętrznej średnicy walcowanej rury 3, a część walcowa 17 zapewnia osiowość rowka do
osi rury 3. Kołnierz 15 wynikający z różnicy średnic części welcowej 14 1 16 etanowi
ograniczenie doeuwu rury 3.
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Do uchwytu trój szczękowego 4 z saroocentrujęcymi suwakami 5 przymocowane sę szczęki 6
z korpusami 7# które na sworzniach 8 zawieraję obrotowe rolki kształtowe 2. Ustawienie
Jednakowej odległości rolek 2 od kształtowego rdzenia 1 uzyskuje się wkrętom dociskowym 13.
Uchwyt trój szczękowy 4 zamocowany jest za pomoce kryzy 10 1 śrub 11 do wrzeciona napędo¬
wego, a łęcznik 9 poleczony Jest z tłoczysklem siłownika pneumatycznego*

Zastrzeżenia patentowe

1* Urzędzenie do rowkowania rur zawierajęce rolki kształtowe, znamienne
tyra, że rolki kształtowe /2/ osadzone sę za pomoce korpusów /7/ na szczękach /6/ uchwy¬
tu trój szczękowego /4/ w osi którego pomiędzy rolkami kształtowymi /2/ osadzony Jest
kształtowy rdzeń oporowy /l/ przy czym uchwyt trój szczękowy /4/ zamocowany Jest do wrze¬
ciona urzędzenla napędowego*

2. Urzędzenie według zastrz* 1, znamienne tym, że kształtowy rdzeń opo¬
rowy /l/ ma postać trzystopniowego walca przy czym środkowe część rdzenia oporowego /l/
na średnicę równe wewnętrznej średnicy rowkowanej rury.

Fig. 7
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Fig. Z
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